encargue de la Ejecución de la Obra: “Creación de Parque en la Junta Vecinal Barrio Nuevo del Centro 
Poblado San Pablo de Tushmo del Distrito de Yarinacocha – Provincia de Coronel Portillo – 
Departamento de Ucayali” CUI 2412816, por un monto de S/ 840,698.22 (Ochocientos Cuarenta Mil 
Seiscientos Noventa y Ocho con 22/100 Soles) y un plazo de ejecución de Noventa (90) días calendario; 

Que, con fecha 22-01-2025 se suscribió el Acta de Acuerdo de Suspensión de Obra N° 01, suscrito 
entre esta Entidad Edil representada por la Gerente de Infraestructura y Obras y el Sub Gerente de Obras,

[...]

“CREACIÓN DE PARQUE EN LA JUNTA VECINAL BARRIO NUEVO DEL CENTRO POBLADO SAN 
PABLO DE TUSHMO DEL DISTRITO DE YARINACOCHA – PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO – 
DEPARTAMENTO DE UCAYALI” - CUI N° 2412816, cuyo costo del Adicional de Obra N° 01 es la suma de 
S/ 333,728.24 (Trescientos Treinta y Tres Mil Setecientos Veintiocho con 24/100 Soles) y del Deductivo 
de Obra N° 01 asciende a la suma de S/ 208,680.11 (Doscientos Ocho Mil Seiscientos Ochenta con 11/100 
Soles), Siendo el monto neto del Adicional de Obra N° 01 la Suma de S/ 125,048.13 (Ciento Veinticinco Mil 
Cuarenta y Ocho con 13/100 Soles) que representa una incidencia porcentual total del 14.87% del monto 
contractual; 

Que, mediante Resolución Gerencial N° 043-2025-MPCP/GM-GIO de fecha 14-04-2025, se Declaró 
Procedente en Parte la solicitud de Ampliación de Plazo N° 01 por Cuatro (04) días calendario, al Contrato

[...]

“Creación de Parque en la Junta Vecinal 
Barrio Nuevo del Centro Poblado San Pablo de Tushmo del Distrito de Yarinacocha – Provincia de 
Coronel Portillo – Departamento de Ucayali” CUI 2412816, cuyo costo de su liquidación económica 
asciende a la suma de S/ 1´000,433.86 (Un Millón Cuatrocientos Treinta y Tres con 86/100 Soles), con un 
saldo a su favor por la suma de S/ 37,156.09 (Treinta y Siete Mil Ciento Cincuenta y Seis con 09/100 
Soles), de acuerdo al siguiente detalle: 

B.1     AUTORIZADO Y PAGADO     

1.1.0 AUTORIZADO S/IGV   S/.  S/. 
1.1.1 MONTO CONTRATADO S/ 840,698.22   
1.1.2 REAJUSTE POR FORMULA POLINÓMICA LIQUIDACIÓN S/ 32,729.19   
1.1.3 DEDUCC. REAJUSTE ADELANTO MATERIALES S/ 2,403.68

[...]

II ADELANTOS  0.00 0.00 
III FONDO DE GARANTÍA  0.00 0.00 
IV GASTOS GENER. VARIAB. POR AMPLIAC. PLAZO 0.00 100,756.23 
V INTER. LEGAL EFECT. DEMORA DE PAGO DE VAL. 0.00 2,468.58 
VI MULTAS Y/O PENALIDADES SEGÚN CONTRATO 0.00 0.00 

SUB TOTAL 0.00 137,912.32 
SON: CIENTO TREINTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS DOCE Y 32/100 SOLES 137,912.32 

Que, a través de la Carta N° 000354-2025-MPCP/GM-GIO recepcionado con fecha 21-08-2025, la 
Gerente de Infraestructura y Obras en atención al Informe N° 001613-2025-MPCP/GIO-SGOSLA remite al 
Representante Común del CONSORCIO SUPERVISOR TUSHMO responsable de la supervisión de la Obra:

[...]

por el Supervisor de Obra comunica a la Entidad que ha procedido a revisar y evaluar la Liquidación de 
Ejecución de Obra N° 000005-2024-MPCP/ALC-GM, presentada por el contratista CONSORCIO SAN 
PABLO, señalando que el costo de la Liquidación asciende a la suma de S/ 964,773.88 (Novecientos Sesenta 
y Cuatro Mil Setecientos Setenta y Tres con 88/100 Soles) y un saldo a favor de la Entidad por la suma de S/ 

!

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Municipalidad Provincial de 

Coronel Portillo, aplicando lo dispuesto por el Art.